
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

 
OGGETTO: Sostituzione membri Commissione per la “Pesca fluviale e lacuale” ai sensi dell’art. 18 del 
Regolamento Pesca in Acque Interne 

   

IL COMANDANTE 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
VISTO il D.Lgs. 165.01; 
VISTA la L. 65/86; 
VISTA la L. r. 17/90; 
VISTO l’O.R.E.L.; 
VISTO il CCNL; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il CCDI. 
CHE con Delibera Consiliare n. 56 del 06-03-2012 è stato approvato il Regolamento sulla pesca in acque 
interne; 
CHE detto Regolamento all’art. 18 prevede la costituzione di una commissione per la pesca fluviale e lacuale, 
composta da un Biologo, un Responsabile Tecnico del Genio Civile, un Responsabile dell’Ispettorato delle 
Foreste di Messina, un Responsabile della F.I.P.S.A.S, il Dirigente del Servizio dell’Ente e il Funzionario 
dell’U.O. “Protezione Patrimonio Naturale”; 
VISTO il pensionamento del comandante ANTONINO Triolo; 
VISTA la non disponibilità del Biologo COSIMO Cammaroto; 
VISTA la sostituzione del Presidente della F.I.P.S.A.S; 
CHE i compiti della commissione sono stabiliti dal regolamento su menzionato; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
COSTITUIRE la Commissione prevista dall’art. 18 del Regolamento sulla “Pesca in Acque Interne” come di 
seguito specificato: 

1364 25/10/2022

1197 27/10/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 
1) Dott. LO PRESTI Daniele - Comandante della Polizia Metropolitana di Messina; 
2) Sost. Commissario RUGGERI Giovanni – Biologo; 
3) Geom. RIZZO Claudio – Funzionario Ispettorato Foreste; 
4) Geom. MUSCIUMARRA Francesco – Funzionario del Genio Civile; 
5) Sig. CASELLA Alessio – Presidente F.I.P.S.A.S; 
 

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 
RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
Responsabile del Procedimento è il sig. Agostino Raneri. 
 
TRASMETTERE: 
- Al Sig. Sindaco 
- Al Segretario Generale  
- All’Ufficio Albo Pretorio  
- Al Servizio Gestione Giuridica del Personale della I Direzione  
- Al Servizio Controllo della Performance  

 

                                                       

            Il Comandante 

                                  dott. Daniele LO PRESTI 
 
 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       
                                 Il Comandante  
               dott. Daniele LO PRESTI 
 


